
Trénování paměti 20 

Náš mozek je nejnekonečnější rovnice; až se ji lidstvu podaří rozluštit, bude to 

větší úspěch , než když jsme doletěli na Měsíc. Frederik Backman: A každé ráno 

je cesta domů delší a delší. 

1. Pište si slova, která budou začínat na samohlásku /a, e, i , o, u, y/ a budou 

končit na souhlásku. Např. atlet, uhel, inkoust … 

 

2. Vybavte si abecedu       . K písmenu abecedy doplňte povolání začínající 

na zadané písmeno a geografický název, který začíná na stejné písmeno a 

které určí, odkud daná postava pochází. Např. atlet z Aše, baletka 

z Belgie, metař z Moravy … 

 

3. A opět tu máme oblíbenou „Einsteinovu hádanku“.       Určete, kdo se 

chystá kam na dovolenou, kde tam bude bydlet a jakému sportu se tam 

bude věnovat. 

 

Petr se o dovolené nebude věnovat plavání a nepojede do Řecka. 

Člověk, který pojede do Anglie, bude bydlet v soukromí. 

Jirka se bude věnovat turistice, ale nebude to v Holandsku. 

Ten, kdo bude ve Slovinsku, bude jezdit na raftech. 

Penzion se nenachází v Řecku ani ve Slovinsku. 

Ten, kdo pojede do Holandska, nebude bydlet v apartmá a nebude to 

Jirka. 

V Řecku se bydlí v apartmánu. 

Na kola se jede do Holandska. 

Zuzana bude ubytovaná v kempu, ale nebude to v Holandsku. 

Dana se těší, jak si o dovolené zaplave. 

Ten, kdo se bude věnovat turistice, bude bydlet v soukromí. 

 

Jméno Ubytování Země Sport 

    

    

    

    

 

 



4. Vymyslete co nejvíc názvů českých a moravských měst a vesnic, jejichž 

názvy končí na uvedené skupiny písmen. 

Např.    -any   Moravany 

-ovice; -ín; -nice; -o; -va; -ně; -im; -ov; -myšl; -ec; -hrad; -erk; -eč; -sko; -ň; 

-slav; -oň; -boř; -raz; -říž; -íčko; -měř; -í; -ves 

 

5. Poznejte podle obrázků v příloze názvy knih. Na každé straně jsou dvě 

knihy. 

 


